KOTRON® RF
SONDES DE MESURE
Une sonde pour répondre à chaque application
Les sondes de mesure capacitives à radiofréquence Kotron
sont disponibles en de nombreuses configurations diffé-
rentes pour traiter une grande variété de conditions d’utili-
sation.
Les sondes de mesure de cette brochure peuvent être com-

4. OPTION: Extension haute température pour températures de service > +95°C: P/N: 089-6593-001 (voir page  6)
REFERENCE DU MODELE
2. Codification pour les SONDES RIGIDES ISOLEES
TYPE DE CONFIGURATION
MATERIAU (RACCORDEMENT AU PROCESS 316/316L - 1.4401/1.4404 �) ET TEMPERATURE / PRESSION MAX �
8 AC A
� Consulter l’usine pour les brides à face surélevée ou écrous de fixation en Halar (ECFTE)/Kynar (PVDF)
� La température de l’électronique ne doit pas dépasser +70°C
� Max. +200°C à 13,8 bar/max. 205 bar à +40°C
� Max. +95°C à 3,5 bar/max. 205 bar à +40°C
� Max. +95°C à 13,8 bar/max. 205 bar à +65°C
1 Filetage 3/4" NPT (pas pour sonde avec puits de tranquillisation - type de configuration “B”)
2 Filetage 1" NPT
E Filetage G1 (Gaz 1")
RACCORDEMENT FILETE
4 1" bride 150 lbs à face surélevée �
5 1 1/2" bride 150 lbs à face surélevée
6 2" bride 150 lbs à face surélevée
7 3" bride 150 lbs à face surélevée
8 4" bride 150 lbs à face surélevée
9 1" bride 300 lbs à face surélevée �
A 1 1/2" bride 300 lbs à face surélevée
B 2" bride 300 lbs à face surélevée
C 3" bride 300 lbs à face surélevée
D 4" bride 300 lbs à face surélevée
S 1" - 1 1/2" Tri-Clamp® �
T 2" Tri-Clamp® �
U 3" Tri-Clamp® �
V 4" Tri-Clamp® �
RACCORDEMENT A BRIDE ANSI
RACCORDEMENT A BRIDE EN (DIN)
0   1   5 Longueur minimale de 15 cm
0   1   8 Longueur minimale de 18 cm pour sondes avec raccord G1
5 9   5 Longueur maximale de 595 cm
LONGUEUR D’INSERTION (spécifier la longueur par paliers d’1 cm)
� Seulement pour sondes 8CA-xAxA-xxx
� Pas pour sondes 8CA-xAxB-xxx
Y DN 25 - DIN 11851 �
Z DN 50 - DIN 11851 �
� Seulement pour sondes 8CA-xAxA-xxx
� Pas pour sondes 8CA-xAxB-xxx
� Consulter l’usine pour des sondes à puits de tranquillisation de plus petits diamètres
L DN 25 PN 16/25/40 EN 1092-1 Type A �
M DN 40 PN 16/25/40 EN 1092-1 Type A
K DN 50 PN 16 EN 1092-1 Type A
N DN 50 PN 25/40 EN 1092-1 Type A
X = produit avec exigence particulière du client
6
SONDES RIGIDES NON REVETUES
POUR FLUIDES NON CONDUCTEURS
EXTENSION HAUTE TEMPERATURE
SONDES RIGIDES
Les sondes rigides sont constituées d’une tige de sonde,
d’un joint et d’un écrou de fixation (raccordement). La tige

4. OPTION: Extension haute température pour températures de service > +95°C: P/N: 089-6593-001 (voir page  6)
REFERENCE DU MODELE
2. Codification pour les SONDES RIGIDES NON REVETUES
TYPE DE CONFIGURATION
MATERIAUX
8 C
1 Filetage 3/4" NPT (pas pour sonde avec puits de tranquillisation - type de configuration “B”)
2 Filetage 1" NPT
E Filetage G1 (Gaz 1")
RACCORDEMENT FILETE – 316/316L (1.4401/1.4404) ou Hastelloy C (2.4819)
4 1" bride 150 lbs à face surélevée �
5 1 1/2" bride 150 lbs à face surélevée
6 2" bride 150 lbs à face surélevée
7 3" bride 150 lbs à face surélevée
8 4" bride 150 lbs à face surélevée
9 1" bride 300 lbs à face surélevée �
A 1 1/2" bride 300 lbs à face surélevée
B 2" bride 300 lbs à face surélevée
C 3" bride 300 lbs à face surélevée
D 4" bride 300 lbs à face surélevée
RACCORDEMENT A BRIDE ANSI – 316/316L (1.4401/1.4404) ou Hastelloy C (2.4819)
RACCORDEMENT A BRIDE EN (DIN) – 316/316L (1.4401/1.4404) ou Hastelloy C (2.4819)
0   1   5 Longueur minimale de 15 cm
0   1   8 Longueur minimale de 18 cm pour sondes avec raccord G1
5 9   5 Longueur maximale de 595 cm
LONGUEUR D’INSERTION (spécifier la longueur par paliers d’1 cm )
� Max. +200°C à 13,8 bar/max. 205 bar à +40°C
� Max. +540°C à 35,0 bar/max. 540 bar à +40°C
� Pas pour sonde avec puits de tranquillisation - type de configuration “B”
� Pas pour sondes 8CA-xxxB-xxx
L DN 25 PN 16/25/40 EN 1092-1 Type A �
M DN 40 PN 16/25/40 EN 1092-1 Type A
K DN 50 PN 16 EN 1092-1 Type A
N DN 50 PN 25/40 EN 1092-1 Type A
X = produit avec exigence particulière du client
8
A Sonde non revêtue standard en inox 316 (1.4401)
A A Tige en inox 316/316L (1.4401/1.4404) avec isolation de protection en Ryton
8   C   D Sonde revêtue
max. +200°C à 17 bar / 240 bar à +40°C
CODIFICATION DU MODELE: SONDE REVETUE
Un appareil de mesure complet comprend:
1. un amplificateur KOTRON® . Voir bulletin FR 50-1xx
2. une sonde KOTRON®
REFERENCE DU MODELE
2. Codification pour les SONDES RIGIDES REVETUES
TYPE DE CONFIGURATION
MATERIAU (Ecrou de fixation 316/316L - 1.4401/1.4404 )
8 AAAC D 0
1 Filetage 3/4" NPT
E Filetage G1 (Gaz 1")
RACCORDEMENT FILETE (Consulter l’usine pour des brides filetées)
LONGUEUR D’INSERTION
SONDE REVETUE
Les sondes revêtues ne sont utilisées que pour une fonc-
tion de contact électrique dans des applications avec
risque de dépôt très important. Elles nécessitent une élec-
tronique additionnelle pour la suppression de l'effet du
revêtement et ne peuvent être utilisées qu’avec les ampli-
ficateurs KOTRON suivants: Kotron 810 et Kotron 811.
La sonde revêtue peut être coupée à longueur mais
nécessite un minimum de 102 mm en dessous de l’isola-
tion inférieure de sonde.
0   4   5 45 cm pour 3/4" NPT
0   4   8 48 cm pour G1 (1" BSP)
0 9   2 92 cm pour 3/4" NPT
0 9   4 94 cm pour G1 (1" BSP)
X = produit avec exigence particulière du client
9
A Sonde flexible isolée
5 A Inox 316 (1.4401) avec revêtement Halar (ECFTE)
8   C   1 Sonde flexible isolée �
CODIFICATION DU MODELE: SONDES FLEXIBLES (pour fluides conducteurs et non
conducteurs)
Un appareil de mesure complet comprend:
1. un amplificateur KOTRON®. Voir bulletin FR 50-1xx
2. une sonde KOTRON®
3. OPTION: Système d’ancrage: P/N: 032-8814-001
Poids: P/N: 004-4355-001
Poids avec isolation Kynar: P/N: 032-8902-001
REFERENCE DU MODELE
2. Codification pour les SONDES FLEXIBLES ISOLEES
TYPE DE CONFIGURATION
MATERIAU (Ecrou de fixation 316/316L - 1.4401/1.4404 )
8 AA 15C 1 0
1 Filetage 3/4" NPT
RACCORDEMENT FILETE (Consulter l’usine pour des brides filetées)
0   0   3 Longueur minimale de 3 m
0 4   5 Longueur maximale de 45 m
LONGUEUR D’INSERTION (spécifier la longueur par paliers d’1 m)
SONDES FLEXIBLES POUR FLUIDES CONDUCTEURS ET NON CONDUCTEURS
L’installation et la manipulation sur site des sondes rigides
d’une longueur supérieure à 3 m sont difficiles. Les
sondes flexibles constituent la solution idéale pour des
plages de mesure de 3 m à 45 m. Vérifiez toujours si l’am-
plificateur sélectionné dispose d’une puissance suffisante
pour couvrir ces longueurs plus importantes. Vérifiez cela
à l’aide du graphique ci-dessous.
Les sondes flexibles isolées peuvent être utilisées pour
des fluides conducteurs aussi bien que non conducteurs.
Voir page 3 pour le mode d’emploi de ce graphique
diamètre de sonde 5 mm
Courbe de gain de capacité pour sondes flexibles
� Max. +140°C à 3,8 bar/max. 7 bar à +70°C
10 20 30 40 50 60 70 80
2.8   (7)
2.4   (6)
2.0   (5)
1.6   (4)
1.2   (3)
0.8   (2)
0.4   (1)
 0      (0)
 pF per
cm (inch)
 Dielectric value of media
Tank diameter
cm (inches)
  10   (4)
  30 (12)
  60  (24)
120  (48)
240 (96)
pF
par cm
Valeur diélectrique du fluide
Diamètre du
réservoir
2,8
2,4
2,0
1,6
1,2
0,8
0,4
0
X = produit avec exigence particulière du client
10
A Sonde flexible non revêtue
A A Inox 316 (1.4401)
8   C   2 Sonde flexible non revêtue standard
max. +345°C à 35 bar / 345 bar à +40°C
CODIFICATION DU MODELE: SONDES FLEXIBLES (pour fluides non conducteurs)
Un appareil de mesure complet comprend:
1. un amplificateur KOTRON® . Voir bulletin FR 50-1xx
2. une sonde KOTRON®
3. OPTION: Système d’ancrage: P/N: 032-8814-001
Poids: P/N: 004-4355-001
4. OPTION: Extension haute température pour températures de service > +95°C: P/N: 089-6593-001 (voir page  6)
REFERENCE DU MODELE
2. Codification pour les SONDES FLEXIBLES NON REVETUES
TYPE DE CONFIGURATION
MATERIAU (Ecrou de fixation 316/316L - 1.4401/1.4404 )
8 AA 1AC 2 0
1 Filetage 3/4" NPT
RACCORDEMENT FILETE
0   0   3 Longueur minimale de 3 m
0 4   5 Longueur maximale de 45 m
LONGUEUR D’INSERTION (spécifier la longueur par paliers d’1 m)
SONDES FLEXIBLES POUR FLUIDES NON CONDUCTEURS
L’installation et la manipulation/stockage sur site des
sondes rigides d’une longueur supérieure à 3 m sont
difficiles. Les sondes flexibles constituent la solution idéale
pour des plages de mesure de 3 m à 45 m. Vérifiez
toujours si l’amplificateur sélectionné dispose d’une puis-
sance suffisante pour couvrir ces longueurs plus impor-
tantes. Vérifiez cela à l’aide du graphique ci-dessous.
Les sondes flexibles non revêtues ne peuvent être utilisées
que pour des fluides non conducteurs.
Voir page 3 pour le mode d’emploi de ce graphique
diamètre de sonde 5 mm
Courbe de gain de capacité pour sondes flexibles non
revêtues
2 3 4 5 6 7 81
1.6 (4)
1.2 (3)
0.8 (2)
0.4 (1)
0  (0)
 pF per
cm (inch)
 Dielectric value of media
Tank diameter
cm (inches)
   10   (4)
  30 (12)
  60  (24)
120  (48)
 240  (96)
pF
par cm
Valeur diélectrique du fluide
Diamètre du
réservoir
1,6
1,2
0,8
0,4
0
X = produit avec exigence particulière du client
11
DIMENSIONS en mm
SONDES MAGNESEAL®
sonde revêtue sonde rigide sonde flexible
Bride de
montage
en option
Bride de
montage
en option Bride de
montage
en option
Système
d’ancrage
en option
Poids
en option
10
3/4" NPT
1G (1" GAZ)
3/4" NPT3/4" NPT